
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГГООДДИИННАА  XX  XXIIVV  ББРРООЈЈ    77  2244..  ММААРРТТ  22001155..  ГГООДДИИННЕЕ  ЦЦееннаа  ооввоогг  ббрроојјаа  јјее  5500  ддииннаарраа
ГГооддиишшњњаа  ппррееттппллааттаа  јјее  11..000000 ддииннаарраа

 

 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ ГГЛЛААССННИИКК  
ООППШШТТИИННЕЕ  ГГООРРЊЊИИ  ММИИЛЛААННООВВААЦЦ  

 

АКТА 
 СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

 

 626. 

На основу члана 50. став 3. Закона о јавним предузећима (”Сл. гласник РС”, бр. 119/2012), члана 32. Закона о 
локалној самоуправи ("Службени гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 42. и 124. Статута општине 
Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен текст) и члана 143. 
Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 
17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене и допуне Програма пословања и Финансијског плана Јавног предузећа 
за изградњу општине Горњи Милановац за 2015. годину, које је донео Надзорни одбор Јавног предузећа за изградњу 
општине Горњи Милановац, на седници одржаној 6. марта 2015. године, Одлуком бр. 616.                                                                     

II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“                     
 
Број: 2-06-25/2015  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 

 627. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
  

 I УСВАЈА СЕ Извештај о пословању Jавног предузећа за путеве општине Горњи Милановац за 2014. године, 
који је усвојио Надзорни одбор Јавног предузећа за путеве општине Горњи Милановац, на седници одржаној 25. 
фебруара 2015. године, Одлуком бр. 225/15. 

II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“          
        

 Број: 2-06-25/2015 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

  
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  22  

Јадранка Достанић,с.р. 
 
 628. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
  

 I УСВАЈА СЕ Извештај о пословању Jавног предузећа „Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац за 
2014. годину, који је усвојио Надзорни одбор Јавног предузећа „Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац, на 
седници одржаној 27. фебруара 2015. године, Одлуком бр. 158/15. 
 

II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“                     
 

Број: 2-06-25/2015  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
  
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 
 629. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
  

 I УСВАЈА СЕ Извештај о пословању са финансијским извештајем Jавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ 
Ариље за 2014. годину, који је усвојио Управни одбор Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље, на седници 
одржаној 26. фебруара 2015. године, Одлуком бр. 244/2015. 
 

II Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“                     
 

Број: 2-06-25/2015  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 

 630. 

На основу чланова 54. и 55. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“,бр. 
72/2009, 52/2011 и 55/2013), члана 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац“, 
бр. 28/2014 – пречишћен текст) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник 
општине Горњи Милановац", бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. 
године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ДЕСАНКА 

МАКСИМОВИЋ“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ, КАО ПРЕДСТАВНИКА  



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  33  

САВЕТА РОДИТЕЉА   
 
 I РАЗРЕШАВА СЕ Слободан Благојевић из Горњег Милановца, ул. Мише Лазића бр. 46, дужности члана 
Школског одбора Основне школе "Десанка Максимовић" Горњи Милановац, као представник Савета родитеља, због 
оставке поднете дана 5. фебруара 2015. године.  

II ИМЕНУЈЕ СЕ Радиша Браковић из Доње Врбаве, ЈМБГ 2810967783438 за члана Школског одбора Основне 
школе "Десанка Максимовић" Горњи Милановац, као представник Савета родитеља.  

III Мандат новоименованог члана Школског одбора траје до истека мандата органа управљања. 
IV  Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.  

 
Број: 2-06-25/2015 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 

 631. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 
 

 З А К Љ У Ч А К 
  

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Установе за културу, уметност и 
ваншколско образовање „Културни центар“ Горњи Милановац, који је усвојио Управни одбор Установе за културу, 
уметност и ваншколско образовање „Културни центар“, на седници одржаној 25. фебруара 2015. године, Одлуком бр. 
81/15. 

II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“           
       

Број: 2-06-25/2015 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 
 632. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 
 

 З А К Љ У Ч А К 
  

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Музеја рудничко-таковског краја 
Горњи Милановац, који је усвојио Управни одбор Музеја рудничко-таковског краја Горњи Милановац, на седници 
одржаној 25. фебруара 2015. године, Одлуком бр. 71-1/15. 

II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“           
           

Број: 2-06-25/2015  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  44  

Јадранка Достанић,с.р. 
 

 633. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 
 

 З А К Љ У Ч А К 
  

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Библиотеке „Браћа Настасијевић“ 
Горњи Милановац, који је усвојио Управни одбор Библиотеке „Браћа Настасијевић“ Горњи Милановац, на седници 
одржаној 25. фебруара 2015. године, Одлуком бр. 31-1/15. 
 

II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“           
           

Број: 2-06-25/2015  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 

 634. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 

 
 

 З А К Љ У Ч А К 
 

I УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Туристичке организације општине 
Горњи Милановац, који је усвојио Управни одбор Туристичке организације општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 26. фебруара 2015. године, Одлуком бр. 38-1/15. 

 
II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“           
           

Број: 2-06-25/2015  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 
 635. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 
 

 З А К Љ У Ч А К 
  



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  55  

I УСВАЈА СЕ Извештај о пословању са Финансијским извештајем за 2014. годину Предшколске установе 
„Сунце“ Горњи Милановац, који је усвојио Управни одбор Предшколске установе „Сунце“ Горњи Милановац, на 
седници одржаној 26. фебруара 2015. године, Одлуком бр. 1-06-255-1. 

 
II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“           
           

Број: 2-06-25/2015  
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

  
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 
 636. 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС”, бр. 129/2007 и 83/2014-др.закон), чланова 
42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 28/2014 – пречишћен 
текст) и члана 143.  Пословника о раду Скупштине општине Горњи Милановац ("Сл. гласник општине Горњи 
Милановац, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је 

 
 З А К Љ У Ч А К 

  
I УСВАЈА СЕ Извештај о раду са Финансијским извештајем за 2014. годину Центра за социјални рад општине 

Горњи Милановац, који је усвојио Управни одбор Центра за социјални рад општине Горњи Милановац, на седници 
одржаној 18. фебруара 2015. године, Одлуком бр. 551-52 и Одлуком бр. 400-53. 

 
II Закључак објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац.“           
           

Број: 2-06-25/2015  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
  
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 
637. 

На основу чланова 42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“, бр. 28/2014 – пречишћен текст) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је  

 
 З А К Љ У Ч А К 

 
I ПРИХВАТА СЕ Одлука Управног одбора Јавног предузећа за водоснабдевање „Рзав“ Ариље о 

расподели добити по редовним финансијским извештајима за 2014. годину, број 245/2015 од 26. фебруара 
2015.године.  

 
II Закључак објавити у „Службеном гласнику oпштине Горњи Милановац.“                     

 
Број: 2-06-25/2015  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  66  

 638. 

На основу чланова 42. и 124. Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи 
Милановац“, бр. 28/2014 – пречишћен текст) и члана 143. Пословника о раду Скупштине општине Горњи 
Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац“, бр. 17/2013), Скупштина општине Горњи Милановац, на 
седници одржаној 23. марта 2015. године, донела је  

 З А К Љ У Ч А К 
 
I ПРИХВАТА СЕ Одлука Пословног одбора за изградњу бране и акумулације „Ариље - Профил 

Сврачково“ о прихватању Извештаја о изградњи бране и акумулације „Ариље - Профил Сврачково“ са 
финансијским извештајем, број 92/2015 од 12. фебруара 2015.године. 

 
II Закључак објавити у „Службеном гласнику oпштине Горњи Милановац.“                     

 
Број: 2-06-25/2015  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
 
 ПРЕДСЕДНИК 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Јадранка Достанић,с.р. 

 
АКТА 

 ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  
 

 702. 

Република Србија  
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-400-254/2014-5 
11. март  2015. године 
Горњи Милановац 
 

На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014) и члана 2.  Правилника о доношењу 
финансијских планова директних и индиректних корисника буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 17/2013), Председник општине Горњи Милановац доноси 

 
ИЗМЕНУ И ДОПУНУ  ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ЗА 2015. ГОДИНУ 
(пета измена) 

 
Члан 1. 

У Финансијском плану директног буџетског корисника – Председник општине за 2015. годину, број 1-400-
254/2014-4. члан 1. мења се и гласи: 

 
 У складу са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, брoj 27/2014), овим Финансијским планом распоређују се средства за финансирање директног 
буџетског корисника  –  Председник општине, раздео 2, глава 2.1, функционална класификација 111 – Извршни и 
законодавни органи, у износу од 46.956.755 динара, функционална класификација 170 – Трансакције јавног дуга, у 
износу од 18.000.000 динара, функционална класификација 220 – Цивилна одбрана у износу од 2.000.000 динара, 
функционална класификација 412 – Подршка запошљавању у износу од 10.000.000 динара и функционална 
класификација 090 – Социјална заштита, у износу од 23.050.000 динара. 
 

Члан 2. 
            Члан 2. Финансијског плана мења се и гласи: 
 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  77  

 Средства из члана 1. распоређују се на следећи начин: 
 

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

Ф
ун
к.

 
К
ла
с.

 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр

. 
ак
ти
вн

. 

П
ро
је
к.

 

Економска 
класифи- 
кација 

ОПИС Износ 

2        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  
 2.1 111      ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ  
   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  
    0001    ПА 0001 – Функционисање локалне  самоуправе  
      411  Плате, додаци и накнаде запослених 2.750.000 
       411 100 Плате, додаци и накнаде запослених 2.750.000 
      412  Социјални доприноси на терет послодавца 495.000 
       412 100 Допринос за ПИО 310.000 
       412 200 Допринос за здравствено осигурање 165.000 
       412 300 Допринос за незапосленост 20.000 
      421  Стални трошкови 300.000 
       421 400 Услуге комуникације 300.000 
      422  Трошкови путовања 300.000 
       422 100 Трошкови служб.  путовања у земљи 200.000 
       422 200 Трошкови службених путовања у иностранство 100.000 
      423  Услуге по уговору 20.420.000 
       423 400 Услуге информисања 4.500.000 
       423 500 Стручне услуге 1.080.000 
       423 600 Услуге за домаћинство и угоститељ. 2.700.000 
       423 700 Репрезентација 1.310.000 
       423 900 Остале опште услуге 1.830.000 

       423 900 Остале опште услуге 
- Историјски архив 

8.200.000 

       423 900 Остале опште услуге 
- Рег агенц за прост. и  екон. развој 

800.000 

      424  Специјализоване услуге 850.000 
       424 300 Медицинске услуге  800.000 
       424 900 Остале специјализоване услуге 50.000 
      464  Дотације организ.обав.соц.осигур. 150.000 
       464 100 Текуће дотације организ.обав.соц. осиг 150.000 
      465  Остале дотације и трансфери 355.000 
       465 112 Остале текуће дотације по закону 355.000 
      481  Дотације невладиним организацијама 6.390.000 

       481 900 Дотације ост. непрофитним институц. 
-од тога за верске заједнице  1.500.000  

6.390.000 

      484  Накнада штете услед елементарних непогода и 
других природних узрока 

3.487.800 

       484 100 Накнада штете услед елем. непогода - поплава 487.800 
       484 200 Накнада штете од дивљачи 3.000.000 
      499  Средства резерве 4.512.200 
       499 111 Стална буџетска резерва 4.515.200 
      499  Средства резерве 446.755 
       499 121 Текућа буџетска резерва 446.755 
        Укупно за ПА 0602-0001 40.456.755 

   0602  1   Пројекат 1: Обележавање 200 године од II 
српског устанка  

      425  Текуће поправке и одржавање 3.500.000 
       425 100 Текуће попр. и одрж. зграда и објеката 3.500.000 
      512  Машине и опрема 3.000.000 
       512 600 Опрема за обр,  науку, културу и спорт 3.000.000 
        Укупно за 0602-П1: 6.500.000 
        Укупно за функцију 111: 46.956.755 
  170 0602 0003    ТРАНСАКЦИЈЕ ЈАВНОГ ДУГА  
      441  Отплата домаћих камата 500.000 
       441 400 Отплата камата домаћим пословним банкама 500.000 
      444  Пратећи трошкови задуживања 4.500.000 
       444 100 Негативне курсне разлике 4.500.000 
      611  Отплата главнице домаћим кредиторима 13.000.000 
       611 400 Отплата главнице домаћим посл банк. 13.000.000 
        Укупно за функцију 170: 18.000.000 
  220 0602 0001    ЦИВИЛНА ОДБРАНА  
      423  Услуге по уговору 300.000 
       423 500 Стручне услуге 300.000 
      426  Материјал 300.000 
       426 900 Материјал за посебне намене 300.000 
      512  Машине и опрема 1.400.000 
       512 800 Опреме за јавну безбедност 1.400.000 
        Укупно за функцију 220: 2.000.000 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  88  

  412      ПОДРШКА ЗАПОШЉАВАЊУ  
   1501     ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМ. РАЗВОЈ  
    0001    ПА 0001 - Подршка постојећој привр.  
      464  Дотације организ. обав. соц.осигур. 10.000.000 
       464 100 Текуће дотац орг. обав. соц.осиг - НСЗ 10.000.000 
        Укупно за функцију 412: 10.000.000 
  090      СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА  

   0901 0001    ПРОГРАМ 11-СОЦИЈАЛНА И  ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА  

      472  Накнаде за социјалну заштиту из буџета 23.050.000 
       472 300 Накнаде из буџета за децу и породицу 19.000.000 
       472 900 Остале накнаде из буџета  4.050.000 
        Укупно за функцију 090: 23.050.000 
        УКУПНО: 100.006.755 

 
Члан 3. 

Овај финансијски план ступа на снагу даном давања сагласности од Општинског већа и биће објављен у „Службеном 
гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
                                                                                                                                               ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ  

 Милисав Мирковић,с.р. 
 
 703. 

Р е п у б л и к а  С р б и ј а 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 1-401- 153/2015 
17. март  2015. год. 
Горњи Милановац 
 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. ,108/2013 и 142/2014), члана 58. став 1. тачка 3. и 16. Статута општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 16/2013 – пречишћен текст) и члана 10. 
Упутства о раду трезора општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2012) 
Председник општине доноси  

 
РЕШЕЊЕ 

О КВОТАМА ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ 
 ЗА ПЕРИОД 01.01.- 30.06.2015. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода који 
су одређени за тромесечни или неки други период, при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду средства 
планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета.  

Обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за период 01.01. – 31.06.2015. године утврђен је у 
следећим износима:  
 

Р.б. БУЏЕТСКИ КОРИСНИК Расходи финансирани из 
буџетских прихода 

1. Скупштина општине - извршни и законодавни органи 7.170.000 
2. Председник општине - извршни и законодавни органи 28.970.000 
2.1 Председник општине –цивилна заштита 1.000.000 
2.2 Трансакције јавног дуга 18.000.000 
2.3 Подршка запошљавању 10.000.000 
2.4 Социјална заштита 16.200.000 
3. Општинско веће 1.650.000 
4. Општинска управа – Опште услуге 89.700.000 
4.1 Општинска управа – Развој заједнице 

-Од вишка из претходних година  150.000.000 дин 
180.000.000 

4.2 Општинска управа - Пољопривреда 14.100.000 
4.3 Општинска управа -Фонд за заштиту животне средине 6.100.000 
5. Месне заједнице – Из општих прихода буџета  21.345.000 
6. Дом здравља 7.000.000 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  99  

7. Основно образовање 43.857.000 
8. Инклузивно образовање 2.736.000 
9. Средње образовање 13.440.000 
10. Стипендије студената 3.850.000 
11. Дечја установа „Сунце“ 53.650.000 
12. Центар за социјални рад 5.280.000 
13. Црвени крст 2.200.000 
14. Друштвене и хуманитарне организације 2.100.000 
15. Културни центар 12.000.000 
16. Библиотека „Браћа Настасијевић“ 6.184.000 
17. Музеј рудничко-таковског краја 8.960.000 
18. Спортски савез 10.512.000 
19. Туристичка организација 2.803.000 
20. ЈКП „Горњи Милановац“ 10.000.000 
21. ЈП за водоснабдевање „Рзав“ 1.000.000 
22. ЈП за изградњу општине Горњи Милановац 64.770.000 
23. ЈП за путеве општине Горњи Милановац 45.080.000 
24. ЈП Спортско-рекреативни центар 8.255.600 

 Укупно: 697.912.000 
 

Члан 2. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима 

буџета. Уколико се у периду 01.01. – 31.06. 2015. године смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати 
према приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови непходни за функционисање буџетских корисника.  

Расходи који се финансирају из вишка прихода из претходних година  могу се извршавати без 
ограничења. 
 

Члан 3.  
 О извршењу овог решења стараће се Одељење за привреду и финансије. 

 
 Члан 4.  

 Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНE 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 704. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број:1-644-1/2015-1 
18. март 2015. године 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 129/07, 83/2014-

др.закон) и члана 58. став 1. тачка 22. и 24. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац”, број 28/2014 – пречишћен текст), доносим 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о допуни Решења о образовању  
Одбора за обележавање 23. априла 2015. године 

 – Дана Општине Горњи Милановац и 200 година од подизања Другог српског устанка 
 

 I У Решењу број 1-644-1/2015 од 6. јануара 2015. године у тачки I после става 13. додаје се:    
 
14. Недељко Планојевић, командант Гарнизона Војске Србије у Горњем Милановцу, за члана 
15. Дејан Ковачевић, народни посланик у Народној скупштини републике Србије из Горњег 
      Милановца, за члана  
16. Владимир Јовановић, председник Друштва за неговање традиција ослободилачких ртова  
      Србије до 1918. године - подружница Горњи Милановац, за члана, 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1100  

17. Срђан Богдановић, командир Полицијске станице у Горњем Милановцу, за члана, 
18. Небојша Смиљанић, председник Савета Месне заједнице Таково, за члана 

 
 II У осталом делу решење број 1-644-1/2015 од 6. јануара 2015. године остаје непромењено. 
 

 III Ово Решење објавити у “Службеном гласнику Општине Горњи Милановац”. 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНE 
Милисав Мирковић,с.р. 

 
АКТА 

  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
 

 665. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007), члана 13. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 12.марта 2015. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2015. годину („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, функционална класификација 
620, Месне заједнице - МЗ Леушићи, програм 0602 – програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 
0002 - месне заједнице, у износу  од  10.000,00 динара, преусмеравају се са економске класификације 425- текуће 
поправке и одржавање на економски конто 421 - стални трошкови, за трошкове електричне енергије. 

2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 
 
           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 666. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 
РС“, број 129/2007), члана 13. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2015. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 12.марта 2015. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2015. годину („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, функционална 
класификација 620, Месне заједнице - МЗ Луњевица програм 0602 – програм 15 - локална самоуправа, 
програмска активност 0002 - месне заједнице, у износу  од  59.000,00 динара, преусмеравају се са економске 
класификације 425- текуће поправке и одржавање на економски конто 483 - новчане казне и пенали по решењу 
судова. 

  
2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1111  

 
           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 667. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007), члана 13. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 12.марта 2015. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2015. годину („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, функционална класификација 
620, Месне заједнице - МЗ Неваде програм 0602 – програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0002 - 
месне заједнице, у износу  од  7.000,00 динара, преусмеравају се са економске класификације 425- текуће поправке 
и одржавање на економски конто 483 - новчане казне и пенали по решењу судова. 

  
2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 

 
           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 668. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007), члана 13. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 12.марта 2015. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2015. годину („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, функционална класификација 
620, Месне заједнице - МЗ Ручићи, програм 0602 – програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0002 - 
месне заједнице, у износу  од  30.000,00 динара, преусмеравају се са економске класификације 425- текуће 
поправке и одржавање на економски конто 421 - стални трошкови, за трошкове електричне енергије. 

 
2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 

 
           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 

 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1122  

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Милисав Мирковић,с.р. 

 
 669. 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010 ,101/2010 и 
101/2011, 93/2012. 62/2013,63/2013, и 108/2013.), члана 46. Закона о локланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007), члана 4. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 
12.марта 2015. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2015.годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 27/2014), раздео 2 – Председник општине, глава 2.1, функционална 
класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - програм 15 - локална самоуправа, програмска 
активност 0001 - функционисање локалне самоуправе економска класификација 499 – Стална буџетска резерва, 
одобравају се средства Вујовић Владану из Млаковца, ЈМБГ 0610970783418 у укупном износу од 5.000,00 динара, 
за помоћ у вези накнаде материјалне штете проузроковане елементарном непогодом. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 2 – Председник општине, глава 2.1, 

функционална класификација 111-извршни и законодавни органи, програм 0602 - програм 15 - локална 
самоуправа, програмска активност 0001 - функционисање локалне самоуправе, економска класификација 484-
накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода. 

 
3. Средства из тачке 1. Овог решења пренети на текући рачун, број: 205900100588852171 код 

Комерцијалне банке. 
 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 670. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013, и 108/2013. ), члана 46. Закона о локаланој самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 27/2014.г.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 12.марта 2015. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 27/2014.), раздео 2 – Председник општине, глава 2.1, функционална 
класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 
0001 - функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају 
се средства у износу од 30.000,00 динара, разделу Председник општине - Планинарско спортско друштво „Рудник“ 
из Г.Милановца, на име финансијске помоћи око организовања манифестације „ Стаза II српског устанка“.   

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 02 – Председник општине, глава 2.1, 
функција 111 – извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - 
функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 481 - дотације осталим непрофитним 
институцијама (Остало- Планинарско спортско друштво „Рудник“). 

 
            3. Средства из тачке 1 овог решења пренети на рачун : 150-1248-80 

 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1133  

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Милисав Мирковић,с.р. 

 
 671. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013, и 108/2013. ), члана 46. Закона о локаланој самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 27/2014.г.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 12.марта 2015. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 27/2014.), раздео 2 – Председник општине, глава 2.1, функционална 
класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 
0001 - функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају 
се средства у износу од 380.000,00 динара, разделу Председник општине, на име финансирања превоза и монтаже 
донираних мобилијара. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 02 – Председник општине, глава 2.1, 

функција 111 – извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 0001 - 
функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 423 – услуге по уговору. 

 
           3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије 
 
  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 672. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 
54/2009,73/2010,101/2010,101/2011,93/2012,62/2013,63/2013, и 108/2013. ), члана 46. Закона о локаланој самоуправи 
(„Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 
Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац 
на седници одржаној 12.марта 2015. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 27/2014.), раздео 2 – Председник општине, глава 2.1, функционална 
класификација 111 – Извршни и законодавни органи, програм 0602 - Локална самоуправа, програмска активност 
0001 - функционисање локалне самоуправе,  економска класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају 
се средства у износу од 550.000,00 динара, Општинској управи општине Горњи Милановац, на име санације 
тзв.“дивљих депонија“. 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1144  

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 04 – Општинска управа, глава 02, 

функција 560 – Фонд за заштиту животне средине, програм 0401 - програм 6 - заштита животне средине, 
програмска активност 0002-управљање комуналним отпадом, економска класификација 424 – специјализоване 
услуге- санирање дивљих депонија. 

 
3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 

 
  4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Милисав Мирковић,с.р. 

 
 673. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007), члана 13. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 20.марта 2015. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2015. годину („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 
133, Остале опште услуге, програм 0602 – програм 15 – локална самоуправа програмска активност 0001 – 
функционисање локалне самоуправе, у износу од 400.000,00 динара, преусмеравају се са економске класификације 
421 – стални трошкови, на раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална класификација 620 – Развој 
заједнице, програм 0602 – програм 15 – локална  самоуправа, програмска активност 0001- функционисање локалне 
самоуправе економски конто 511 – зграда и грађевински објекти, за трошкове постављања бехатон плоча око дома 
здравља. 

 
2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 

 
           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 674. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007), члана 13. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 20.марта 2015. године, донело је  

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2015. годину („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, функционална класификација 
620, Месне заједнице - МЗ Калиманићи, програм 0602 – програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1155  

0002 - месне заједнице, у износу  од  250.000,00 динара, преусмеравају се са економске класификације 511- зграда 
и грађевински објекти на економску класификацију 425 – текућа поправка одржавање. 

 
2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 

 
           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-23/2015 од 12.марта 2015. године 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 675. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007), члана 13. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 20.марта 2015. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2015. годину („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, функционална класификација 
620, Месне заједнице - МЗ Врнчани програм 0602 – програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0002 
- месне заједнице, у износу  од  15.000,00 динара, преусмеравају се са економске класификације 425- текуће 
поправке и одржавање, на економску класификацију 421- стални трошкови. 

  
2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 

 
           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број : 3-06-36/2015 од 20.марта 2015.год. 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 676. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. и 108/2013), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
број 129/2007), члана 13. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 20.марта 2015. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Г. Милановац за 2015. годину („Сл.гласник општине 
Горњи Милановац“, број 27/2014.) у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 03, функционална класификација 
620, Месне заједнице - МЗ Савинац програм 0602 – програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0002 
- месне заједнице, у износу  од  30.000,00 динара, преусмеравају се са економске класификације 425- текуће 
поправке и одржавање, на економску класификацију 421- стални трошкови. 

  
2. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за привреду и финансије. 

 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1166  

           3. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број : 3-06-36/2015 од 20.марта 2015.год. 

 
 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Милисав Мирковић,с.р. 
 

 677. 

Општинско веће општине Горњи Милановац, на  основу чланова 4.  и  26. став 1. и 2. Одлуке о Општинском већу 
општине Горњи  Милановац  ("Сл.гласник  општине Горњи Милановац", бр.24/2008), на  седници већа одржаној 
20.марта 2015.године, донело је 

П Р А В И Л Н И К 
О ПОСТУПКУ И НАЧИНУ РЕШАВАЊА ЗАХТЕВА ГРАЂАНА ЗА НАКНАДУ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ  

УСЛЕД УЈЕДА ИЛИ НАПАДА ПАСА ЛУТАЛИЦА 
 

Члан 1. 
Правилником о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа  или  

напада  паса луталица (у даљем тексту:  Правилник)  утврђује се поступак и начин решавања захтева грађана за 
накнаду штете, коју грађани претрпе услед уједа паса луталица или напада паса луталица на домаће животиње 
на територији општине Горњи  Милановац.  

 
Члан 2. 

Оштећено лице може поднети  Општини Горњи Милановац-Општинској управи писани захтев за накнаду 
штете настале услед уједа паса луталица или напада паса луталица на домаће животиње у року од 3 године од дана 
догађаја.   

Општинска управа-Одељење за инспекцијске послове  обавезно је да организује и  уредно  води 
евиденцију о поднетим захтевима из става 1. овог члана. 

 
Члан 3. 

Оштећено лице подноси писани захтев за накнаду штете на обрасцима: Накнада штете настале услед уједа 
паса луталице или Накнада штете услед напада паса луталице на домаће животиње. 

Обрасци из става 1. су саставни део овог Павилника. 
Захтев за накнаду штете у смислу овог правилника, осим на наведеним обрасцима, може бити поднет и 

предлогом за мирно решавање спора или другим погодним начином.  
 

Члан 4. 
Одлуку о поднетом захтеву за накнаду штете доноси Председник општине на предлог  Комисије за 

разматрање захтева за  накнаду  штете настале услед  уједа  паса луталица  и  напада паса луталица на домаће 
животиње. 

Члан 5. 
Комисију за разматрање захтева за  накнаду  штете настале услед  уједа  паса луталица  и напада паса 

луталица на домаће животиње формира Председник општине Горњи Милановац.  
Актом о образовању  Комисије утврђује се број  и  састав Комисије, послови и задаци које ће 

комисија обављати, као и друга питања везана за рад Комисије.  
 

Члан 6. 
Комисија из члана 5. овог Правилника по разматрању примљеног  захтева, упућује  предлог  Председнику  

општине  Горњи  Милановац  да захтев за накнаду штете:  
- прихвати  и  са оштећеним лицем закључи уговор о поравнању којим се врши накнада штете , или  
-одбије захтев,  или   
-одбаци захтев.   

Члан 7. 
Комисија  је  дужна да  примљене захтеве размотри и  упути  предлог  Председнику општине Горњи  

Милановац, најкасније у року од  30 дана од  дана пријема захтева.  
 

Члан 8. 
Предмет Правилника нису одштетни захтеви који су поднети у судском поступку за штету која је настала 

услед уједа паса луталица или напада на домаће животиње од стране паса луталица.  
 
 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1177  

 
Члан 9. 

Ступањем на снагу овог правилника престаје да важи Правилник о поступку и начину решавања захтева  
грађана за накнаду штете настале услед  уједа или напада паса луталица („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, бр. 10/2011). 
  

Члан 10. 
Овај  Правилник  ступа на  снагу осмог дана  од  дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Горњи  Милановац.“  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број:3-06-36/2015 од  20.марта 2015. године 

 
 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Милисав Мирковић,с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1188  

 
 
 
 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  1199  

 
 
 
 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2200  

 
 
 
 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2211  

 
 
 
 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2222  

АКТА 
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 

 
 34. 

Република Србија  
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 4-400-257/2014-5 
11. март 2015. године 
Горњи Милановац 
 

На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014) и члана 2.  Правилника о доношењу 
финансијских планова директних и индиректних корисника буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 
број 17/2013), Начелник Општинске управе општине Горњи Милановац доноси 

 
ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ЗА 2015. ГОДИНУ 
(пета измена) 

 
Члан 1. 

У Финансијском плану директног буџетског корисника – Општинске управе за 2015. годину, број 4-400-
257/2014-4 од 25.фебруара 2015. године члан 1. мења се и гласи: 
 

У складу са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 27/2014), овим Финансијским планом распоређују се средства за финансирање директног 
буџетског корисника – Општинске управе, функционална класификација 130 – Опште услуге, функционална 
класификација 620 – Развој заједнице, и функционална класификација 421 – Пољопривреда, у укупном износу од 
523.963.000 динара, као и средства за финансирање индиректног буџетског корисника – Фонд за заштиту животне 
средине, функционална класификација 560 – Заштита животне средине некласификована на другом месту, у 
износу од 12.550.000 динара. 

Члан 2. 
 

Члан 2. Финансијског плана мења се и гласи: 
            „Средства из члана 1. распоређују се на следећи начин: 
     

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

Ф
ун
кц

. 
кл
ас

. 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

 
ак
ти
вн

. 

П
ро
је
ка
т 

Економска 
класифи- 
кација 

ОПИС Износ 

4        ОПШТИНСКА УПРАВА  
 01 133      ОПШТЕ УСЛУГЕ  
   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

    0001    ПА 0001 – Функционисање локалне  
самоуправе  

      411  Плате, додаци и накнаде запослен.  81.050.000 
       411 100 Плате, додаци и накнаде запослених  81.050.000 
      412  Социјални доприноси на терет послодавца 14.550.000 
       412 100 Допринос за ПИО 9.100.000 
       412 200 Допринос за здравствено осигурање 4.830.000 
       412 300 Допринос за незапосленост 620.000 
      414  Социјална давања запосленима 7.100.000 

       414 100 Исплата накнада за време одс.с посла на терет 
фонд. 3.000.000 

       414 300 Отпремнине и помоћи 3.900.000 

       414 400 Помоћ у медиц. лечењу запосл. или члана уже 
пород. 

200.000 

      415  Накнаде трошкова за запослене 2.200.000 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2233  

       415 100 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000 

      416  Награде запосленима и остали посебни 
расходи 600.000 

       416 100 Награде запосленима и ост пос. расходи 600.000 
      421  Стални трошкови 24.150.000 

       421 100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 1.800.000 

       421 200 Енергетске услуге 6.800.000 
       421 300 Комуналне услуге 9.400.000 
       421 400 Услуге комуникације 4.200.000 
       421 500 Трошкови осигурања 600.000 
       421 600 Закуп имовине и опреме 1.300.000 
       421 900 Остали трошкови 50.000 
      422  Трошкови путовања 1.200.000 
       422 100 Трошкови службених путовања у земљи 1.050.000 
       422 200 Трошкови службених путовања у иност 150.000 
      423  Услуге по уговору 24.479.000 
       423 100 Административне услуге 200.000 
       423 300 Услуге образовања и усавршавања зап. 200.000 
       423 400 Услуге информисања 790.000 
       423 500 Стручне услуге 18.000.000 
       423 600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000 
       423 700 Репрезентација 200.000 
       423 900 Остале опште услуге 4.689.000 
      424  Специјализоване услуге 1.000.000 

       424 600 Услуге очувања жив.средине, науке и геодет. 
услуге 300.000 

       424 900 Остале специјализоване услуге 700.000 
      425  Текуће поправке и одржавање 3.000.000 

      
 

425 100 
Текуће поправке и одрж зграда и објек. 
- Од тога за текуће поправке у 
 Музеју у  Такову                     1.100.000 

1.500.000 

       425 200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000 
      426  Материјал 8.160.000 
       426 100 Административни материјал 2.000.000 

       426 300 Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 800.000 

       426 400 Материјали за саобраћај 2.000.000 

       426 800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 800.000 

       426 900 Материјали за посебне намене 2.560.000 
      465  Остале дотације и трансфери 700.000 

       465 112 Остале текуће дотације по закону- 
Фонд за запошљавање инвалида 700.000 

      465  Остале дотације и трансфери 10.200.000 
       465 112 Остале текуће дотације по закону 10.200.000 
      482  Порези, обавезне таксе и казне 470.000 
       482 100 Остали порези 150.000 
       482 200 Обавезне таксе 320.000 
      483  Новч казне и пенали по решењу суда 2.000.000 
       483 100 Новч. казне и пенали по решењу судова 2.000.000 
      512  Машине и опрема 4.770.000 
       512 200  Административна опрема 1.500.000 
       512 400 Опрема за заштиту животне средине 270.000 
       512 800 Опрема за јавну безбедност                                   3.000.000 
      515  Нематеријална имовина 300.000 
       515 100 Нематеријална имовина 300.000 
        Укупно за функцију 133: 185.929.000 
  620 0602 0001    РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ  
      511  Зграде и грађевински објекти 306.034.000 
       511 100 Куповина зграда и објекта- Тешића кућа 20.000.000 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2244  

      

 511 200 
Изградња зграда и објекта 
– Изгр.  школе у Семедражи  10.000.000              
– Дом културе                        236.300.000              
–Уређење Брда мира                 8.000.000              
–Изградња гасне мреже         10.700.000              
–Индустријска зона                   2.000.000  
-Кишна кан. за Дом здравља    1.000.000              

268.000.000 

      

 511 300 Капитално одржавање зграда и објеката  
–Реконстр.у згради Општине 
 ул.Т.Матијевића и Таковској   3.610.000             
– Реконстр. одмаралишта у 
 Буљарицама                             10.000.000 
– Партерно уређење око  
  Цркве брвнаре у Такову           1.000.000   

14.610.000 

      

 511 400 Пројектно планирање 
- Надзор за Дом културе  
- Буљарице                                     150.000 
-Израда елабората Д.Културе   474.000 
-Пројекат кишна канализација   100.000 
Дом Здравља                        

3.424.000 

      541  Земљиште 12.000.000 
       541 100 Земљиште 12.000.000 
        Укупно за функцију 620: 317.934.000 

  421      ПОЉОПРИВРЕДА  
   0101     ПРОГРАМ 5 –РАЗВОЈ ПОЉОПРИВР.   

    0001    ПА 0001 – Унапређење услова за 
пољопривредну делатност  

      423  Услуге по уговору 1.750.000 

       423 900 Остале опште услуге 
– Накнада противградним стрелцима 

1.750.000 

      424  Специјализоване услуге 
– Калцификација земљишта 

2.000.000 

       424 100 Пољопривредне услуге 2.000.000 
      426  Материјал 2.100.000 

      
 426 900 Остали материјали за посебне намене 

- пољопривредни сајам              100.000 
- противградне ракете           2.000.000 

2.100.000 

        Укупно за ПА-0001 5.850.000 

    0002    ПА 0002 –Подстицаји пољопривредној 
производњи

 

      454  Субвенције пољопр. газдинствима 13.950.000 
       454 100 Текуће субвенције пољоп. газдинствима 13.950.000 
      481  Дотације невладиним организацијама 200.000 
       481 900 Дотације осталим непрофитним инстит. 200.000 
        Укупно за ПА-0002 14.150.000 
        Укупно за функцију 421: 20.000.000 
        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01: 523.963.000 

 02 560      ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  

   0401     ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА  ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  

    0002    ПА 0002 - Управљање комуналним отпадом  
      421  Стални трошкови 9.000.000 

       421 300 Комуналне услуге  
– Одношење смећа из сеоских месн зајед 

9.000.000 

      424  Специјализоване услуге 2.950.000 
       424 900 Остале специјализоване услуге - ЛЕАП 900.000 

      
 424 600 Услуге очувања животне средине  

– Чишћење и санација тзв. „дивљих 
депонија“ 

2.050.000 

        Укупно за  ПА 0401 - 0002  11.950.000 

    0003    ПА 0003 - Праћење квалитета елемената 
животне средине

 

      424  Специјализоване услуге 600.000 
       4         Медицинске услуге 600.000 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2255  

24 300 – Контрола квалит ваздуха, воде и буке 
        Укупно за ПА 0401 - 0003 600.000 
        Укупно за функцију 560: 12.550.000 
        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02: 12.550.000 

         
Члан 3. 

Овај финансијски план ступа на снагу даном давања сагласности од Општинског већа и биће објављен у 
„Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
Горица Петровић,с.р. 

                                               
 35. 

Република Србија  
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
ОПШТИНСКА УПРАВА 
Број: 4-400-257/2014-6 
20. март 2015. године 
Горњи Милановац 
 

На основу члана 50. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС", број  54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013 и 142/2014) и члана 2.  Правилника о доношењу финансијских 
планова директних и индиректних корисника буџета („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 17/2013), 
Начелник Општинске управе општине Горњи Милановац доноси 

 
ИЗМЕНУ И ДОПУНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА 

ДИРЕКТНОГ БУЏЕТСКОГ КОРИСНИКА  -  
ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  

ЗА 2015. ГОДИНУ 
(шеста измена) 

 
Члан 1. 

У Финансијском плану директног буџетског корисника – Општинске управе за 2015. годину, број 4-400-
257/2014-5 од 11. марта 2015. године члан 1. мења се и гласи: 

У складу са Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2015. годину („Сл. гласник општине Горњи 
Милановац“, број 27/2014), овим Финансијским планом распоређују се средства за финансирање директног 
буџетског корисника – Општинске управе, функционална класификација 130 – Опште услуге, функционална 
класификација 620 – Развој заједнице, и функционална класификација 421 – Пољопривреда, у укупном износу од 
523.963.000 динара, као и средства за финансирање индиректног буџетског корисника – Фонд за заштиту животне 
средине, функционална класификација 560 – Заштита животне средине некласификована на другом месту, у износу 
од 12.550.000 динара. 

 
Члан 2. 

Члан 2. Финансијског плана мења се и гласи: 
            „Средства из члана 1. распоређују се на следећи начин: 
     

Ра
зд
ео

 

Гл
ав
а 

Ф
ун
кц

. 
кл
ас

. 

П
ро
гр
ам

 

П
ро
гр
ам

 
ак
ти
вн

. 

П
ро
је
ка
т 

Економска 
класифи- 
кација 

ОПИС Износ 

4        ОПШТИНСКА УПРАВА  
 01 133      ОПШТЕ УСЛУГЕ  
   0602     ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА  

    0001    ПА 0001 – Функционисање локалне  
самоуправе  

      411  Плате, додаци и накнаде запослен.  81.050.000 
       411 100 Плате, додаци и накнаде запослених  81.050.000 
      412  Социјални доприноси на терет послодавца 14.550.000 
       412 100 Допринос за ПИО 9.100.000 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2266  

       412 200 Допринос за здравствено осигурање 4.830.000 
       412 300 Допринос за незапосленост 620.000 
      414  Социјална давања запосленима 7.100.000 

       414 100 Исплата накнада за време одс.с посла на 
терет фонд. 3.000.000 

       414 300 Отпремнине и помоћи 3.900.000 

       414 400 Помоћ у медиц. лечењу запосл. или члана 
уже пород. 

200.000 

      415  Накнаде трошкова за запослене 2.200.000 
       415 100 Накнаде трошкова за запослене 2.200.000 

      416  Награде запосленима и остали посебни 
расходи 600.000 

       416 100 Награде запосленима и ост пос. расходи 600.000 
      421  Стални трошкови 23.750.000 

       421 100 Трошкови платног промета и банкарских 
услуга 1.400.000 

       421 200 Енергетске услуге 6.800.000 
       421 300 Комуналне услуге 9.400.000 
       421 400 Услуге комуникације 4.200.000 
       421 500 Трошкови осигурања 600.000 
       421 600 Закуп имовине и опреме 1.300.000 
       421 900 Остали трошкови 50.000 
      422  Трошкови путовања 1.200.000 
       422 100 Трошкови службених путовања у земљи 1.050.000 
       422 200 Трошкови службених путовања у иност 150.000 
      423  Услуге по уговору 24.479.000 
       423 100 Административне услуге 200.000 
       423 300 Услуге образовања и усавршавања зап. 200.000 
       423 400 Услуге информисања 790.000 
       423 500 Стручне услуге 18.000.000 
       423 600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000 
       423 700 Репрезентација 200.000 
       423 900 Остале опште услуге 4.689.000 
      424  Специјализоване услуге 1.000.000 

       424 600 Услуге очувања жив.средине, науке и геодет. 
услуге 300.000 

       424 900 Остале специјализоване услуге 700.000 
      425  Текуће поправке и одржавање 3.000.000 

      
 

425 100 
Текуће поправке и одрж зграда и објек. 
- Од тога за текуће поправке у 
 Музеју у  Такову                     1.100.000 

1.500.000 

       425 200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.500.000 
      426  Материјал 8.160.000 
       426 100 Административни материјал 2.000.000 

       426 300 Материјали за образовање и усавршавање 
запослених 800.000 

       426 400 Материјали за саобраћај 2.000.000 

       426 800 Материјали за одржавање хигијене и 
угоститељство 800.000 

       426 900 Материјали за посебне намене 2.560.000 
      465  Остале дотације и трансфери 700.000 

       465 112 Остале текуће дотације по закону- 
Фонд за запошљавање инвалида 700.000 

      465  Остале дотације и трансфери 10.200.000 
       465 112 Остале текуће дотације по закону 10.200.000 
      482  Порези, обавезне таксе и казне 470.000 
       482 100 Остали порези 50.000 
       482 200 Обавезне таксе 420.000 
      483  Новч казне и пенали по решењу суда 2.000.000 
       483 100 Новч. казне и пенали по решењу судова 2.000.000 
      512  Машине и опрема 4.770.000 
       512 200  Административна опрема 1.500.000 
       512 400 Опрема за заштиту животне средине 270.000 
       512 800 Опрема за јавну безбедност                                 3.000.000 
      515  Нематеријална имовина 300.000 
       515 100 Нематеријална имовина 300.000 
        Укупно за функцију 133: 185.929.000 
  620 0602 0001    РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ  



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2277  

      511  Зграде и грађевински објекти 306.434.000 
       511 100 Куповина зграда и објекта- Тешића кућа 20.000.000 

      

 511 200 
Изградња зграда и објекта 
– Изгр.  школе у Семедражи  10.000.000            
– Дом културе                        236.300.000            
–Уређење Брда мира                 8.000.000            
–Изградња гасне мреже         10.700.000            
–Индустријска зона                   2.000.000  
-Кишна кан. за Дом здравља    1.000.000            

268.000.000 

      

 511 300 Капитално одржавање зграда и објеката  
–Реконстр.у згради Општине 
 ул.Т.Матијевића и Таковској   3.610.000            
– Реконстр. одмаралишта у 
 Буљарицама                             10.000.000 
– Партерно уређење око  
  Цркве брвнаре у Такову           1.000.000 
-Бехатон плоче око Дома здр      400.000 

15.010.000 

      

 511 400 Пројектно планирање 
- Надзор за Дом културе  
- Буљарице                                     150.000 
-Израда елабората Д.Културе   474.000 
-Пројекат кишна канализација   100.000 
Дом Здравља                        

3.424.000 

      541  Земљиште 12.000.000 
       541 100 Земљиште 12.000.000 
        Укупно за функцију 620: 318.334.000 

  421      ПОЉОПРИВРЕДА  
   0101     ПРОГРАМ 5 –РАЗВОЈ ПОЉОПРИВР.   

    0001    ПА 0001 – Унапређење услова за 
пољопривредну делатност  

      423  Услуге по уговору 1.750.000 

       423 900 Остале опште услуге 
– Накнада противградним стрелцима 

1.750.000 

      424  Специјализоване услуге 
– Калцификација земљишта 

2.000.000 

       424 100 Пољопривредне услуге 2.000.000 
      426  Материјал 2.100.000 

      
 426 900 Остали материјали за посебне намене 

- пољопривредни сајам              100.000 
- противградне ракете           2.000.000 

2.100.000 

        Укупно за ПА-0001 5.850.000 

    0002    ПА 0002 –Подстицаји пољопривредној 
производњи

 

      454  Субвенције пољопр. газдинствима 13.950.000 
       454 100 Текуће субвенције пољоп. газдинствима 13.950.000 
      481  Дотације невладиним организацијама 200.000 
       481 900 Дотације осталим непрофитним инстит. 200.000 
        Укупно за ПА-0002 14.150.000 
        Укупно за функцију 421: 20.000.000 
        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 01: 523.963.000 

 02 560      ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  

   0401     ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА  ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ  

    0002    ПА 0002 - Управљање комуналним 
отпадом  

      421  Стални трошкови 9.000.000 

       421 300 Комуналне услуге  
– Одношење смећа из сеоских месн зајед 

9.000.000 

      424  Специјализоване услуге 2.950.000 
       424 900 Остале специјализоване услуге - ЛЕАП 900.000 

      
 424 600 Услуге очувања животне средине  

– Чишћење и санација тзв. „дивљих 
депонија“ 

2.050.000 

        Укупно за  ПА 0401 - 0002  11.950.000 
    0003    ПА 0003 - Праћење квалитета елемената  



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2288  

животне средине
      424  Специјализоване услуге 600.000 

       4            
24 300 

Медицинске услуге 
– Контрола квалит ваздуха, воде и буке 

600.000 

        Укупно за ПА 0401 - 0003 600.000 
        Укупно за функцију 560: 12.550.000 
        УКУПНО ЗА ГЛАВУ 02: 12.550.000 

         
Члан 3. 

Овај финансијски план ступа на снагу даном давања сагласности од Општинског већа и биће објављен у 
„Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

                                                                     
 НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
Горица Петровић,с.р. 

 
___________________________________________

____ 
САДРЖАЈ 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
 

626.Решење о давању сагласности на измене и допуне Програма пословања и Финансијског  
       плана Јавног предузећа за изградњу општине Г.Милановац за 2015. годину.............................. 

 
страна 1. 

627. Решење о усвајању Извештаја о пословању Јавног предузећа за путеве општине Горњи  
       Милановац за 2014. годину................................................................................................................ 

 
страна 1. 

628. Решење о усвајању Извештаја о пословању Јавног предузећа "Спортско-рекреативни  
        центар Горњи Милановац за 2014. годину...................................................................................... 

 
страна 2. 

629. Решење о усвајању Извештаја о пословању са финансијским извештајем Јавног предузећа 
        за водоснабдевање "Рзав" Ариље за 2014.годину......................................................................... 

 
страна 2. 

630. Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора ОШ "Десанка Максимовић" 
        Горњи Милановац, као представник Савета родитеља................................................................. 

 
страна 2. 

631. Закључак о  усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2014. годину  
        Установе за културу, уметност и ваншколско образовање "Културни центар" Г.Милановац 

 
страна 3. 

632. Закључак о  усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Му- 
        зеја рудничко-таковског краја Горњи Милановац......................................................................... 

 
страна 3. 

633. Закључак о  усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Би - 
        блиотеке "Браћа Настасијевић" Горњи Милановац....................................................................... 

 
страна 4. 

634. Закључак о  усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Ту - 
        ристичке организације општине Горњи Милановац...................................................................... 

 
страна  4. 

635. Закључак о  усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Пре- 
         дшколске установе "Сунце" Горњи Милановац............................................................................ 

 
страна 4. 

636. Закључак о  усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем за 2014. годину Це - 
        нтра за социјални рад општине Горњи Милановац....................................................................... 

 
страна 5. 

637. Закључак о прихватању одлуке Управног одбора Јавног предузећа за водоснабдевање  
        "Рзав" Ариље .................................................................................................................................... 

 
страна 5. 

638. Закључак о прихватању одлуке Пословног одбора за изградњу бране и акумулације  
        "Ариље - Профил Сврачково" о прихватању Извештаја о изградњи бране .............................. 

 
страна 5. 

 
АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

 
702. Измена и допуна Финансијског плана директног буџетског корисника - Председник општине  
        Горњи Милановац за 2015. годину (пета измена), број 1-400-254/2014-5 од 11. 03. 2015.год  

 
страна 6. 

703. Решење о квотама потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.-30.06.2015.године......... страна 8. 
704. Решење број 1-644-1/2015-1 од 18.3.2015.године о допуни Решења о образовању Одбора за 
        обележавање 23. априла 2015. године -Дана Општине и 200 година од подизања Другог  
         српског устанка ............................................................................................................................... 

 
 

страна 9. 
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 



ББрроојј  77//22001155                                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц      ССттррааннаа  2299  

665. Решење о промени апропријације, број 3-06-23/2015 од 12.марта 2015.године......................... страна 10. 
666. Решење о промени апропријације, број 3-06-23/2015 од 12.марта 2015.године......................... страна 10. 
667. Решење о промени апропријације, број 3-06-23/2015 од 12.марта 2015.године......................... страна 11.  
668. Решење о промени апропријације, број 3-06-23/2015 од 12.марта 2015.године........................ страна 11. 
669. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве, број 3-06-23/2015 од 12.03.2015.год страна 12. 
670. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број 3-06-23/2015 од 12.03.2015.год страна 12. 
671. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број 3-06-23/2015 од 12.03.2015.год страна 13. 
672. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, број 3-06-23/2015 од 12.03.2015.год страна 13. 
673. Решење о промени апропријације, број 3-06-36/2015 од 20.марта 2015.године......................... страна 14. 
674. Решење о промени апропријације, број 3-06-36/2015 од 20.марта 2015.године......................... страна 14. 
675. Решење о промени апропријације, број 3-06-36/2015 од 20.марта 2015.године......................... страна 15. 
676. Решење о промени апропријације, број 3-06-36/2015 од 20.марта 2015.године......................... страна 15. 
677. Правилник о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед  
        уједа или напада паса луталица....................................................................................................... 
        Образац захтева-накнада штете настале услед  уједа паса луталица.............................................. 
        Образац захтева-накнада штете настале услед  напада паса луталица на домаће животиње...... 

 
страна 16. 
страна 18. 
страна 20. 

 
АКТА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ  

 
34. Измена и допуна Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе     
      општине Горњи Милановац  за 2015. годину (пета измена), број 4-400-257/2014-5 од 11.  03. 
      2015. године...................................................................................................................................... 

 
 

страна 22. 
35. Измена и допуна Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе     
      општине Горњи Милановац  за 2015. годину (шеста  измена), број 4-400-257/2014-6 од 20.  
      03. 2015. године.................................................................................................................................. 

 
 

страна 25. 
 

________________________________________________ 
ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац  

Администрација:Одељење за скупштинске послове Општинске управе Горњи Милановац,  
Одговорни уредник Горица Петровић, начелник Општинске управе општине Г.Милановац. 

Жиро рачун за претплату:Прихода општинских органа управе Горњи Милановац, бр.840-742351843-94 
Службени гласник општине Горњи Милановац  уписан  је у Регистар јавних гласила  

Решењем Министарства правде и локалне самоуправ број 651-01-255/2001-09  
 
 
 
 

 
  
 


